
UCHWAŁA NR LXVI/410/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla 
obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr 

XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 977), w nawiązaniu do uchwały Nr 
XLIX/325/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. 
Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku 
z dnia 25 stycznia 2022 r., 

Rada Miejska Turku 
stwierdzając, że niniejsza zmiana planu miejscowego nie narusza ustaleń studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Turek przyjętego uchwałą Nr X/60/11 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 19 maja 2011 r. 

 
uchwala: 

zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru w rejonie  ul. 
Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej 

Turku z dnia 25 stycznia 2022 r., zwaną dalej "zmianą planu miejscowego" 

Rozdział 1. 
USTALENIA 

§ 1. 1. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Turku o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do 
projektu zmiany planu miejscowego; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Turku o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu 
miejscowego inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz 
zasadach ich finansowania; 

3) załącznik nr 3 – dane przestrzenne. 

§ 2. 1. W uchwale Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku dla obszaru w rejonie 
ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta rozdział 3, §5, ust. 2: 

1) pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) budynków – 60 m,”; 

2) pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) maksymalna – 2,5,”., 

Rozdział 2. 
PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7F5609-7E66-47C2-91B1-F1B4D6AF5194. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/410/23 

Rady Miejskiej Turku 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Turku 
o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej 
oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 

2022 r. 

Do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru 
w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r. nie wpłynęły uwagi, wobec czego Rada Miejskiej Turku 
nie dokonuje rozstrzygnięcia na podstawie art. 20 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 977). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7F5609-7E66-47C2-91B1-F1B4D6AF5194. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/410/23 

Rady Miejskiej Turku 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej Turku 
o sposobie realizacji i zasadach finansowania zapisanych w zmianie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej 
oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 
2022 r., inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz 

o zasadach ich finansowania 

W zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. 
Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku 
z dnia 25 stycznia 2022 r., nie zostały zapisane inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, należące do 
zadań własnych gminy, wobec czego Rada Miejska Turku nie dokonuje rozstrzygnięcia o sposobie realizacji 
i zasadach ich finansowania, na podstawie art. 20 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 977). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7F5609-7E66-47C2-91B1-F1B4D6AF5194. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/410/23 

Rady Miejskiej Turku 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Zalacznik3.GML 

Dane przestrzenne (na podstawie wtyczki do QGIS APP wersja 1.2.1) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7F5609-7E66-47C2-91B1-F1B4D6AF5194. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP/mpzp-35_zm-1_gr/20230525T130000   PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP mpzp-35_zm-1_gr 20230525T130000 2023-05-25T13:00:00 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r.    1   2020-10-13 Rysunek zmienianego planu miejscowego został sporządzony na mapie zasadniczej w postaci wektorowej pochodzącej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, lic. nr GEOŚ.6642.1731.2020_3027_P       5764853.55 6537840.230000001 5764853.199999999 6537871.33 5764853.199999999 6537871.33 5764853.21 6537875.92 5764853.21 6537875.92 5764853.25 6537913.6 5764852.985065471 6538013.637717071 5764854.994786781 6538107.57336955 5764854.994786781 6538107.57336955 5764855.84 6538112.310000002 5764855.84 6538112.310000002 5764826.13 6538063.859999999 5764826.13 6538063.859999999 5764777.07688492 6538061.08499765 5764688.9500024505 6538017.091513241 5764688.9500024505 6538017.091513241 5764681.693371841 6538021.04306006 5764681.693371841 6538021.04306006 5764658.59327784 6538033.622060101 5764658.59327784 6538033.622060101 5764631.571039528 6538048.29294253 5764631.571039528 6538048.29294253 5764589.47359544 6538071.33097244 5764589.47359544 6538071.33097244 5764559.92641935 6538087.375904548 5764559.92641935 6538087.375904548 5764545.116609402 6538095.418040261 5764545.116609402 6538095.418040261 5764536.700570951 6538100.055706741 5764536.700570951 6538100.055706741 5764525.732334331 6538105.9709404 5764525.732334331 6538105.9709404 5764510.023546051 6538114.442773571 5764510.023546051 6538114.442773571 5764490.90193662 6538124.76661178 5764490.90193662 6538124.76661178 5764473.772964751 6538133.83314278 5764473.772964751 6538133.83314278 5764456.80919506 6538142.81222081 5764456.80919506 6538142.81222081 5764434.527892421 6538154.60591486 5764434.527892421 6538154.60591486 5764430.60166018 6538172.828121681 5764430.60166018 6538172.828121681 5764398.77129248 6538320.55745387 5764398.77129248 6538320.55745387 5764374.875064772 6538328.494974733 5764374.875064772 6538328.494974733 5764351.003406369 6538336.410668 5764334.66412116 6538266.46901343 5764334.66412116 6538266.46901343 5764325.58491381 6538227.604723499 5764325.58491381 6538227.604723499 5764322.971199611 6538216.416516239 5764322.971199611 6538216.416516239 5764286.25252868 6538020.2890712395 5764276.695918009 6537971.08531151 5764276.695918009 6537971.08531151 5764260.966685181 6537890.082877701 5764260.966685181 6537890.082877701 5764242.4028354185 6537794.46599563 5764242.4028354185 6537794.46599563 5764234.850282209 6537729.12565701 5764234.850282209 6537729.12565701 5764233.133629031 6537707.49016791 5764233.133629031 6537707.49016791 5764165.977805881 6537708.72729342 5764021.46419274 6537707.884276661 5764021.643499299 6537695.28511701 5764020.704366551 6537601.260032801 5764020.704366551 6537601.260032801 5764020.177317821 6537548.89052948 5764009.78114546 6537517.245156909 5763969.7545143785 6537425.4087847 5763969.7545143785 6537425.4087847 5763964.305327881 6537380.39233445 5763964.305327881 6537380.39233445 5763963.011557881 6537370.005801141 5763963.011557881 6537370.005801141 5763962.263018521 6537334.75576817 5763962.263018521 6537334.75576817 5763964.49987671 6537332.20605961 5764092.086547531 6537260.156533621 5764092.086547531 6537260.156533621 5764092.262610123 6537250.267920531 5764092.262610123 6537250.267920531 5764094.448801972 6537101.550363401 5764094.68922194 6537085.871899239 5764096.2548331 6536992.05336105 5764096.464573771 6536979.564934941 5764096.464573771 6536979.564934941 5764093.25084559 6536945.04488116 5764093.25084559 6536945.04488116 5764098.489965 6536947.705715001 5764151.139134001 6536951.606444 5764159.058517 6536953.445339001 5764162.36093 6536954.132326 5764165.558078001 6536956.616554001 5764165.558078001 6536956.616554001 5764204.804403 6536957.151265 5764204.804403 6536957.151265 5764214.169719001 6536953.284642 5764349.986466002 6536953.675353001 5764355.693522001 6536953.7020580005 5764611.0574630005 6536954.975604001 5764611.0574630005 6536954.975604001 5764620.887142001 6536952.893856001 5764620.887142001 6536952.893856001 5764692.253509 6536953.8111809995 5764692.253509 6536953.8111809995 5764702.310044999 6536953.553956 5764702.310044999 6536953.553956 5764704.043278001 6536953.4416660005 5764704.043278001 6536953.4416660005 5764833.374554001 6536953.871780001 5764851.091119002 6536963.3084470015 5764857.802688045 6536978.0970410155 5764857.802688045 6536978.0970410155 5764885.2091837 6536987.046911168 5764885.2091837 6536987.046911168 5764880.0019425275 6536998.65732373 5764880.0019425275 6536998.65732373 5764869.65 6537022.52 5764869.65 6537022.52 5764856.179999999 6537081.34 5764854.19653569 6537144.9350701105 5764856.670000001 6537233.5 5764856.670000001 6537233.5 5764858.70672234 6537306.6224008 5764858.70672234 6537306.6224008 5764858.926263451 6537314.34810447 5764859.03961611 6537324.61243663 5764859.03961611 6537324.61243663 5764860.459648289 6537377.44219229 5764860.459648289 6537377.44219229 5764860.857907871 6537392.25868178 5764860.857907871 6537392.25868178 5764861.234805301 6537406.280433481 5764861.234805301 6537406.280433481 5764861.275125271 6537410.662132328 5764861.275125271 6537410.662132328 5764861.547710429 6537442.9641931 5764861.547710429 6537442.9641931 5764861.5778489 6537446.493515642 5764861.76362858 6537468.48371109 5764861.780000002 6537470.7 5764861.780000002 6537470.7 5764860.13 6537506.47 5764860.13 6537506.47 5764859.834190361 6537512.9682702925 5764860.029626671 6537530.265575891 5764860.029626671 6537530.265575891 5764860.136985378 6537539.8906709 5764860.136985378 6537539.8906709 5764860.968594109 6537614.450745671 5764858.764987789 6537653.10882996 5764858.764987789 6537653.10882996 5764858.37313588 6537660.35322662 5764858.37313588 6537660.35322662 5764857.134127401 6537682.2752888 5764857.134127401 6537682.2752888 5764855.693096398 6537707.60436813 5764855.693096398 6537707.60436813 5764855.48453129 6537711.371359381 5764855.1415724605 6537732.969627481 5764855.1415724605 6537732.969627481 5764854.627021089 6537766.19716916 5764854.627021089 6537766.19716916 5764854.527862851 6537772.19660745 5764854.527862851 6537772.19660745 5764853.920000001 6537804.319999999 5764853.920000001 6537804.319999999 5764853.88 6537808.91 5764853.88 6537808.91 5764853.57 6537838.59 5764853.55 6537840.230000001       https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP/220623_XLIX-325-22_akt-in-zm   PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP 220623_XLIX-325-22_akt-in-zm Uchwała nr XLIX/325/22 z 2022-06-23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego
uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r.    2022-07-13  utworzenie https://bip.miastoturek.pl/pliki/miastoturek/zalaczniki/1681/akt.pdf    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP/mpzp-35_zm-1_akt   PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP mpzp-35_zm-1_akt Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej,
ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r.    2023-05-25  utworzenie    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP/XLV.299.22_D1   PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP XLV.299.22_D1 Uchwała nr XLV/299/22 z 2022-01-25 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta    2022-02-07  publikacja https://mpzp.igeomap.pl/doc/turek/mturek/035.pdf    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP/XLV.299.22_P1/20220125T000000   PL.ZIPPZP.3180/302701-MPZP XLV.299.22_P1 20220125T000000 2022-01-25T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta https://mturek.e-mapa.net/wykazplanow/tiff/302701/035 https://mpzp.igeomap.pl/doc/turek/mturek/035.jpg http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177 1000 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta - rysunek 1 aktu zmienianego 2022-02-21 

Zalacznik3.GML



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVI/410/23 

Rady Miejskiej Turku z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru 
w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 

Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Turku dla obszaru 
w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r., przystąpiono na podstawie uchwały Nr XLIX/325/22 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Zmiana planu została dokonana wyłącznie w części tekstowej uchwały w odniesieniu do terenu 13.P i 
dotyczy parametru maksymalnej wysokości budynków oraz wskaźnika maksymalnej intensywności 
zabudowy. Powyższe pozwoli na dostosowanie zapisów obowiązującego planu miejscowego do potrzeb 
inwestycyjnych zgłoszonych przez Zespół Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A. ZE PAK planuje na 
tym obszarze budowę nowoczesnej jednostki gazowo-parowej mającej zastąpić unieczynnioną w 2018 r. 
elektrownię węglową. 

Niżej wymienione wymogi wynikające z art. 1 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 503 z późn. zm.) realizowane są 
poprzez ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przyjętego uchwałą Nr 
XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r., który uwzględnia: 

• wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury; 

• walory architektoniczne i krajobrazowe; 

• wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych; 

• wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej; 

• wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze szczególnymi 
potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami; 

• walory ekonomiczne przestrzeni; 

• prawo własności; 

• potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (nie dotyczy – w granicach obszaru planu nie występują 
tereny i obiekty spełniające potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa); 

• potrzeby interesu publicznego; 

• potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych; 

• potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności. 

Określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenów (przeznaczenie terenów 
pozostało bez zmian), poprzez zmianę ustaleń planu miejscowego w zakresie parametrów i wskaźników 
urbanistycznych, organ wyważył interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci 
wniosków i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian 
w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne (prognoza skutków finansowych), 
środowiskowe (prognoza oddziaływania na środowisko) i społeczne. Korekta parametrów i wskaźników 
ułatwi realizację interesu prywatnego bez wpływu na dotychczasowy interes publiczny realizowany 
ustaleniami planu zmienianego. 

Niżej wymienione wymagania realizowane są poprzez zmieniany plan miejscowy, przyjęty uchwałą Nr 
XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r.: 

• kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego; 

• zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7F5609-7E66-47C2-91B1-F1B4D6AF5194. Podpisany Strona 1



• dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni wykształconej zwartej 
strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w granicach jednostki osadniczej w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1443), w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy, 

• dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na terenach położonych na obszarach innych 
niż ww., wyłącznie w sytuacji braku dostatecznej ilości terenów przeznaczonych pod dany rodzaj zabudowy 
położonych na obszarach, o których mowa wyżej; przy czym w pierwszej kolejności na obszarach w 
najwyższym stopniu przygotowanych do zabudowy, przez co rozumie się obszary charakteryzujące się 
najlepszym dostępem do sieci komunikacyjnej oraz najlepszym stopniem wyposażenia w sieci 
wodociągowe, kanalizacyjne, elektroenergetyczne, gazowe, ciepłownicze oraz sieci i urządzenia 
telekomunikacyjne, adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy. 

Plan ten nie przewiduje nowych terenów mieszkaniowych, dlatego nie ma podstaw do odniesienia się do 
wymogu lokalizowana nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom 
maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu. 

Ponadto zmiana planu uwzględnia: 

• Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury. Organ sporządzający projekt planu 
zmieniając parametr wysokości budynków oraz w następstwie tej zmiany również wskaźnik intensywności 
zabudowy uwzględnił wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, biorąc pod uwagę 
stan faktyczny i prawny, tak samego obszaru zmiany planu, jak i jego najbliższego sąsiedztwa. Istniejące na 
tym terenie budynki likwidowanej Elektrowni Adamów osiągały porównywalną wysokość ok. 50 m, co 
uzasadnia zmianę parametru maksymalnej wysokości budynków. 

• Walory architektoniczne i krajobrazowe. Wprowadza korektę ww. parametru i wskaźnika zabudowy w 
sposób pozwalający na dalsze kształtowanie krajobrazu terenów przemysłowych w sposób spójny ze stanem 
obecnym. 

• Prawo własności. Będące przedmiotem zmiany planu korekty umożliwią zabudowę i zagospodarowanie 
obszaru planu w sposób zgodny z oczekiwaniem inwestora. 

• Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad zmianą miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Organ sporządzający niniejszą 
zmianę planu zapewnił udział społeczeństwu w opracowywaniu jej projektu wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko poprzez ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko oraz umożliwienie składania wniosków, a następnie wyłożenie projektu 
zmiany planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu, 
zorganizowanie dyskusji publicznej oraz umożliwienie składania uwag. Wnioski i uwagi do projektu 
zmiany planu i prognozy oddziaływania na środowisko mogły być składane na piśmie bądź w formie 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami odbywa się za 
pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

• Zachowanie jawności i przejrzystości procedury planistycznej: 

Uchwałę Nr XLIX/325/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Turku dla obszaru w rejonie ul. Przemysłowej, ul. Górniczej 
oraz granicy miasta, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2022 r, 
Rada Miejska Turku podjęła dnia 23 czerwca 2022 r. Następnie, zgodnie z art. 17 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, Burmistrz Miasta Turku kolejno: 

- Ogłosił w miejscowej prasie oraz przez obwieszczenie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do 
sporządzenia ww. zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, określając formę, miejsce 
i termin składania wniosków. 

- Zawiadomił na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia ww. zmiany planu instytucje 
i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania. 

- Wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 
oddziaływania na środowisko. 

- Rozpatrzył złożone wnioski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7F5609-7E66-47C2-91B1-F1B4D6AF5194. Podpisany Strona 2



- Sporządził projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

- Przedłożył projekt zmiany planu Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej (MKUA) celem 
zaopiniowania. 

- Uzyskał opinie i uzgodnienia od właściwych instytucji i organów i wprowadził stosowne zmiany do 
projektu planu z nich wynikające, stosownie do zakresu zmiany planu miejscowego. 

-Wyłożył projekt zmiany planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do 
publicznego wglądu, zorganizował i przeprowadził dyskusję publiczną oraz wyznaczył termin na składanie 
uwag. 

- Do projektu zmiany planu miejscowego oraz do prognozy oddziaływania na środowiska nie wpłynęły 
uwagi. 

- Przedłożył Radzie Miejskiej Turku projekt zmiany planu miejscowego wraz z załącznikami. 

Stwierdza się zgodność ustaleń zmiany miejscowego planu z zapisami uchwały Nr XLIV/371/18 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 13 września 2018 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Miejskiej Turek. Uchwała ta wskazuje na potrzebę sukcesywnego sporządzania zmian planów 
obowiązujących w celu dostosowania ich do bieżących potrzeb, wynikających z priorytetów rozwoju 
społeczno-gospodarczego gminy i jej polityki przestrzennej, w tym wynikających z potrzeb realizacji 
ustaleń studium, zgłoszonych wniosków o zmianę miejscowych planów, przy dostosowaniu ich do aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa.  

Uniwersalne projektowanie w zakresie dostępności architektonicznej zostało uwzględnione w ustaleniach 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przyjętego uchwałą Nr XLV/299/22 Rady Miejskiej 
Turku z dnia 25 stycznia 2022 r. W zakresie dostępności cyfrowej strona internetowa miasta Turku, na 
której umieszczane są informacje i dokumenty związane z niniejszą procedurą planistyczną, posiada 
ułatwienia w postaci wymaganego minimalnego kontrastu koloru treści do tła. Na stronie internetowej 
można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. Natomiast w zakresie dostępności 
informacyjno-komunikacyjnej związanej z procedurą planistyczną, organ sporządzających zmianę planu, na 
wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, zapewnia komunikację w uzgodnionej formie 
z uwzględnieniem możliwości technicznych i organizacyjnych urzędu.  

Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy. Zmiana planu nie wiąże się ze skutkami finansowymi 
innymi niż te, które wynikają z przyjęcia uchwały XLV/299/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 
2022 r. Nie ulegają zmianie przeznaczenia terenów, co ma zasadniczy wpływ na prognozę finansową. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, plan miejscowy 
uchwala rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium, rozstrzygając jednocześnie 
o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Część tekstowa zmiany planu stanowi treść 
uchwały, wymagane rozstrzygnięcia oraz dane przestrzenne stanowią załączniki do uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przez Radę Miejską Turku niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F7F5609-7E66-47C2-91B1-F1B4D6AF5194. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Litera a

	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Litera a



	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 4


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik binarny 3
	Uzasadnienie

		2023-05-31T13:04:46+0200




